Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociagow i Kanalizacji Spotka posiada

‘ : sertyfik
MP | Spétka z 0.0. w Lomzy ST
18-400 tomza, ul. Zjazd 23, tel. (86) 216 62 77, fax. (86) 216 28 13
YT ET e-mail: mpwiklomza@hi.pl www.mpwik.4lomza.pl = o . o
‘ NIP: 718-10-09-763, REGON: 450111225 % SGS EY SGS

KRS: 0000052100 - Sgd Rejonowy w Bialymstoku X1l Wydzial Gospodarezy, Kapilal Zakladowy Spalki (wniesiony w caloscl) 50.567.000,00 2t

DRUK Nr 466
tomza, dnia 12.02.2013 r.

Urzad Miejski

Biuro Rady Miejskiej
ul. Stary Rynek 14
18-400 tomza

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggdw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w tomzy
przedktada w zafgczeniu materiaty na sesje Rady Miejskiej, dotyczace dziatania
Spétki:
1. Aktualizacja Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen
Wodociggowych i Kanalizacyjnych na terenie Miasta tomzy na lata
2013-2018.
2. Analiza funkcjonowania gospodarki wodno-$ciekowej na terenie miasta
tomza i gminy Piatnica.
DZIALMARKETINGU — powyisze materialy przekazujemy w wersji papierowej i elektronicznej na

| OBSLUGI KLIENTA

tal. (86) 216 62 77 .
b0 plycie CD.

DZIAL TECHNICZNY
tel. (86) 216 62 77
wew, 22, 25, 26

ZAKEAD WODOGIAGOW
tel. (B6) 2166277
waw. 23,45

ZAKEAD KANALIZAGJ
tel. (86) 216 62 77
wew, 10, 14, 37

POGOTOWIE
WODOCIAGOWE
lal, B84

lal, 692 406 404



ANALIZA FUNKCIONOWANIA GOSPODARKI
WODNO-SCIEKOWE)
NA TERENIE M. tOMZY | GM. PIATNICA

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggdw i Kanalizacji Spétka z 0.0. w komzy prowadzac
swoja dziatalnoéé realizuje statutowe zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wode

i odprowadzania iciekdéw na terenie miasta tomza i na terenie gminy Pigtnica.

MIASTO tOMZA
Spétka w 2012 wyprodukowata ok. 2 679 tys. m® wody. Sprzedaz wody w tomzy
ksztattuje sie na poziomie ok. 2 295 tys. m?/rok.
Woda jest dostarczana do:
e gospodarstw domowych w iloéci 1 701 tys. m*/rok
e dla przemystu w ilosci 174 tys. m3/ rok
e dla pozostatych odbiorcéw 353 tys. m°/rok
Oczyszczalnia éciekéw w 2012 roku oczyscita ogétem ok. 4 359 m? éciekéw w tym, ok. 2 518
tys. m> to $cieki sprzedane, dostarczone przez:
e odbiorcéw z gospodarstw domowych w iloéci 1 635 tys. m’/rok
e pozostalych odbiorcédw 632 tys. m’/rok
e zgminy Pigtnica 69 tys. m®/rok
e zgminy komza 95 tys. m>/rok

e dostawcéw dowozacych nieczystoéci plynne na oczyszezalnie 36 tys. m*/rok

Na dzien dzisiejszy Spotka posiada w eksploatacji:
s ujecia wody: Podgérze, Rybaki jako podstawowe i Jantar (rezerwowe),
e miejska oczyszczalnie Sciekdw,
e 20,6 km sieci wodociggowej magistralnej,
e 73,2 km przylaczy wodociggowych,
e 114,9 km sieci wodociggowe] rozdzielczej,
e 13,4 km sieci tlocznej wodociggowej,
s 7,0 km kanalizacji ogélnosptawnej,
e 97,2 km kanalizacji sanitarnej,
e 49,2 km przytaczy sanitarnych,

e 5343 szt. wodomierzy



Przyrost diugosci sieci wodociagowej w ostatnich 10 latach wynidst 25,6 km, a sieci
kanalizacyjnej 24,0 km. W tym tylko w 2012 roku wybudowano 3,4 km sieci wodociggowej |
4,7 km sieci kanalizacyjnej.

Spétka eksploatuje zmodernizowana w latach 1998 - 2000 oczyszczalnie Sciekéw,
ktéra zaprojektowano na 95 tys. RLM dla nastepujacych parametrow:

1. llosé sciekéw dla pogody suchej:
Qe =20 000m’/dobe = 833 m’/h=2301/s
Q dmax = 25 000 m*/dobe = 1 040 m’/h = 290 I/s
2. Dla okresu deszczowego: Q nmax = 2 000 m’/h=555|/s

W 2012 roku doplyw £ciekéw na oczyszczalnie wyniést 4 359 457 m?, co daje érednio
miesieczna 363 288,08 m’ i érednia na dobe 12 109,60 m”. Maksymalne dobowe przeptywy
dochodza do 25 000 m®/d. lest to spowodowane znaczacym udziatem sciekéw z kanalizacji
ogdlnosptawnej i naptywem wéd infiltracyjnych.

$redni dobowy tadunek zanieczyszczern w roku 2012 BZTs wynidst 648,3 mg/l.
Oczyszczalnia $ciekéw na podstawie wskainika RLM dla Sciekdw pracuje srednio na poziomie
160 %. Duzy tadunek zanieczyszczehn doplywajacy na oczyszczalnie sciekow wynika 2z
podtaczenia do miejskiej sieci kanalizacyjnej Browaru Ltomza.

Na oczyszczalni stosuje sie nastepujace procesy technologiczne oczyszczania Sciekéw:

|.  Mechaniczne oczyszczanie Sciekéw polegajgce na usuwaniu ze Sciekdéw czesci statych.
Proces mechanicznego oczyszczania realizowany Jest w ukfadzie nastepujgcych
urzadzen: krata rzadka, kraty geste, pompy, piaskowniki, separator piasku, osadnik
wstepny, zbiornik retencyjny wéd deszczowych.
W 2011 roku zostaty zakupione dwie kraty przeznaczone do zabudowy w kanale:
rzadka GVB80O (o przepustowosci kraty przy max napetnieniu 3 600 m*/h) oraz gesta
VFR1400 (o przepustowoéci 1300 m’/h. Dzieki temu osiagnigty zostat efekt
ekologiczny — poprzez redukcje uwodnienia skratek z ok. 36 do 53 %. Na realizacje
zadania w czeéci zostata udzielona poiyczka z Wojewddzkiego Funduszu Ochrony
Srodowiska w Biatymstoku w kwocie 362 400,00 zt, a w roku 2012 zostata umorzona
pozyczka w kwocie 320 000,00 zt z Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i
Gospodarki Wodnej w Warszawie z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu w/w
krat.

[l. Biologiczne oczyszczanie 2z wykorzystaniem osadu czynnego do redukgji

zanieczyszczeni organicznych z wykorzystaniem nastepujacych urzadzen: reaktorow



biologicznych, osadnikéw wtérnych, stacji do napowietrzania $ciekéw, stacji
dozowania preparatu PIX. Jednoczeénie w reaktorach zachodzi redukcja zwigzkéw
azotu i fosforu w Sciekach.

. Przerébka osadéw éciekowych polega na ich fermentacji w zamknigtych komorach,
zageszczaniu i odwadnianiu na wiréwkach. Proces technologiczny prowadzi sig z
wykorzystaniem zageszczaczy osadéw, komory fermentacyjnej, wirdwki do
odwadniania.

Przedsiebiorstwo zrealizowalo inwestycje, ktéra ma na celu termiczne
przeksztatcanie osadéw i jest najpewniejszym oraz najlepszym sposobem na
unieszkodliwienie ich pod wzgledem sanitarnym, poniewaz jako korficowy odpad z
procesu uzyskuje sie, nieszkodliwy bakteriologicznie dla Srodowiska i zdrowia ludzi i
zwierzat, zuzel. Podstawowym rezultatem zrealizowanego projektu jest znaczjce
zmniejszenie ilosci odpadéw z oczyszczalni do ok, 7% (zmniejszenie o 93%) w
stosunku do iloéci dotychczasowej. Jest to ok. 14-krotne zmniejszenie masy odpadow
z dziatu obrobki osadéw.

W 2011 roku przeprowadzono przetarg i zakupiono wiréwki do: zageszczania
osadu przefermentowanego oraz zageszczania osadu nadmiernego. Maja one na celu
zwiekszenie suchej masy osadu nadmiernego srednio z dotychczasowych 2,8% do 7%
oraz osadu przefermentowanego z 13% do 24 %. Rzeczywisty procentowy poziom
zwiekszenia s.m. w osadzie zostat potwierdzony po rozruchu badaniami w
laboratorium. Osiagnieto zakfadany efekt ekologiczny. Inwestycja uzyskata wsparcie z
Wojewddzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Biatymstoku.

IV.  Uzyskany podczas fermentacji biogaz, po odsiarczeniu wykorzystuje sie do produkcji
energii elektrycznej w agregacie kogeneracyjnym zasilanym biogazem oraz w
kottowni zaktadowej do proceséw technologicznych na oczyszczalni. Awaryjnie
istnieje rowniez mozliwosé spalania biogazu w pochodni. Ponadto Spétka sprzedaje
éwiadectwa pochodzenia energii ze irédet odnawialnych na gietdzie towarowej z

czego w 2012 osiggneta przychod w wysokosci ponad 228 tys. zi.

Miejska oczyszczalnia sciekéw mimo gruntownej modernizacji przeprowadzonej w
2000 roku, po 13 latach intensywnej eksploatacji wymaga w chwili obecnej podjecia dziatan
zmierzajacych do rozbudowy | przebudowy proceséw technologicznych. Ponadto zmiana

wymagan dotyczacych jakoéci oczyszczanych éciekdw oraz postep technologiczny w tym



zakresie wymagaja wdrozenia zmian w zakresie gospodarki energetycznej, dezodoryzacji
proceséw oczyszczania oraz wykorzystania odpadéw.

Dziatania te umozliwia prowadzenie eksploatacji na wymaganym poziomie oraz
umozliwig podigczenie kolejnych nowych dostawcdw sciekéw z terenu miasta oraz gminy
Pigtnica i tomza.

Scieki z oczyszczalni miejskiej w tomzy wprowadzane s3 do rzeki Narew, w jej lewym
brzegu, rowem otwartym, z faszynowym ubezpieczeniem wylotu do rzeki. Odprowadzane z
oczyszczalni Scieki spetniaja wymagania prawne dotyczace jakoéci $ciekdw wprowadzanych
do wéd powierzchniowych - wskaZniki zanieczyszczenh w $ciekach s3 nizsze od
dopuszczalnych wartoéci dla Sciekéw komunalnych.

W latach 2004-2005 w ramach realizacji zadania pn. ,Systemu wodno-
kanalizacyjnego tomzy i przyleglych gmin” powstato 6,8 km sieci wodociggowej i 8,3 km sieci
kanalizacyjnej oraz w dalszej czeéci w ramach inwestycji wlasnych prowadzonych przez
Spétke wybudowo 14,4 km sieci kanalizacyjnej i 18,2 km sieci wodociggowej. Inwestycje te
pozwolity uzbroié znaczna czes¢ miasta.

Ponadto do miejskiej sieci kanalizacyjnej zostaly podfgczone miejscowosci z gminy
tomza (Kupiski Nowe, Kanarzyce, Kupiski Stare, Bozenica) oraz poprzez rurocigg pod rzekg
Narew takie miejscowosci z gminy Pigtnica (Czarnocin, Piatnica, Kalinowo, Pigtnica
Whoscianska).

W ramach poprawy funkcjonowania oczyszczalni realizuje sie dalsza modernizacje
linii osadowej | zwigkszenie wydajnosci biologicznej.

Spétka w 2011 roku wykonata projekt pt ,Modernizacja ciggu technologicznego
obrobki osadow oczyszczalni éciekéw w tomzZy pod kqgtem dezodoryzacji oraz zwiekszenia
sprawnosci wykorzystywanej energii cieplnej”, obejmujacy budows i przebudowe ciggu
technologicznego w zakresie dezodoryzacji, produkcji i odzysku ciepta oraz optymalizuje
produkeji energii elektrycznej.

W pazdzierniku 2011 r. na realizacje tego zadania zostal zfoiony wniosek o
dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa
Podlaskiego. Wniosek o dofinansowanie przeszedt oceng formalna, merytoryczna i otrzymat
dofinansowanie w kwocie 3 928 932 zi, W 2012 roku zostal rozstrzygnigty przetarg na
wykonawce robét. Zakoriczenie zadania planowane jest na rok 2014.

W latach 2011-2012 wykonano nowe zasilane Miejskiej Oczyszczalni Sciekéw, ktére

zagwarantuje niezawodna, bezawaryjna prace urzadzen na oczyszczalni Sciekow w tomiy



oraz wykonano prace zwigzane z dostosowaniem istniejgcej instalacji energetycznej
funkcjonujacej dotychczas na obiektach oczyszczalni do nowo wykonanego zasilania. W
ramach prac dodatkowych wykonano réwniez wentylacjg mechaniczng w komorach TRAFQ,
w rozdzielni R SN 15 kV wykonano nows posadzke i przebudowano kanaty kablowe.

Spotka eksploatuje zmodernizowane i rozbudowane ujecia wody Podgérze i Rybaki
oraz nowo wybudowang stacje uzdatniania wody na ujeciu Podgérze. Zadanie byto
wspdtfinansowane ze érodkéw unijnych. W ramach tej inwestycji dokonano rowniez
optymalizacji pracy sieci wodociagowej oraz umozliwiono regulacjg cisniefi w sieci poprzez
zaprojektowanie i wykonanie 6 komér regulacyjno-pomiarowych zlokalizowanych w scisle
okreélonych punktach sieci wodociggowej. Kazda komora ma za zadanie regulacjg cisnienia,
pomiar ciénienia i przeptyw wody.

Miasto tomza zaopatrywane jest w wode z utworéw czwartorzedowych trzema
ujeciami wod: Podgdrze, Rybaki i Jantar (rezerwa).

Ujecie Rybaki skiada sie z 8 czynnych studni, a ujgcie Podgérze z 9 studni (po
rozbudowie o 3 studnie i zmianie zasobéw eksploatacyjnych ujecia). Ujecie Jantar skfadajgce
sie z 3 studni traktowane jest jako rezerwowe, eksploatowane rzadko, szczegolnie ze
wzgledu na niedoskonatosci techniczne zakiécajace przeptyw wody w sieci wodociggowej.

Ujeciami Rybaki i Podgérze ujmowane sa wody podziemne, z II i Hl warstwy
wodonosnej. Pobierane wody posiadajg duze i zasobne obszary spfywu woéd zasilajacych
ujecia. Warstwy wodonoéne z ktérych pobierana jest woda posiadajg uwarunkowania
naturalne i gospodarcze chronigce czystoié wod. Posiadaja one nadkiad od powierzchni
terenu w formie utwordw piaszczystych i trudno przepuszczalnych. Eksploatowane warstwy
s izolowane warstwami glin o migzszosci 35 — 60 m. Obszary splywu wody, szczegdlnie
ujecia Podgérze nie posiadajg wiekszych znaczacych Zrédet zanieczyszczenia.

Czerpane wody charakteryzujg sie dobrymi wskaZnikami jakosci. Natomiast jak
wiekszoéé wéd na terenach nizinnych zawieraja ponadnormatywne ilosci zelaza i manganu,
posiadajg podwyzszong metnosd, stad wymagajg uzdatniania.

Na tych ujeciach funkcjonuja stacje uzdatniania Rybaki i Podgérze. S3 one
wyposazone w nowoczesne obiekty i urzgdzenia do natleniania, filtracji, retencjonowania i
wttaczania wody do sieci. Ponadto wyposazone sa w osprzet do pomiaru wody i sterowania

procesami technologicznymi w zakresie jej uzdatniania.



Na poszczegdlnych stacjach uzdatniania wody wykorzystuje sie nastepujace
urzadzenia:

1. Stacja Rybaki o wydajnosci 400 m’/h: wieze napowietrzania, filtry ci$nieniowe, zbiorniki
do magazynowania wody uzdatnionej, pompownia ll-go stopnia.

2. Stacja Podgérze o wydajnoéci - 800 m®/h — aeratory, zbiorniki kontaktowe, urzadzenia
do dezynfekeji, zbiorniki retencyijne, filtry pionowe odkryte o ciaglej filtracji, pompownia
I1°, lampa UV do dezynfekcji wody;

3. Ujecie Jantar (awaryjne) o wydajnoéci 138 m’/h — stacja wodociggowa wyposazona w
urzadzenie do napowietrzania wody, filtr ciénieniowy (odzelaziacz), sprezarki powietrza,
chlorator.

Miejskie Przedsigbiorstwo Wodociagdéw i Kanalizacji w tomiy majac na uwadze
rozwéj demograficzny i gospodarczy miasta wymagajacy zwigkszonego poboru wody ma

zabezpieczone nastepujace mozliwosci produkcyjne - Tab. 1.

Tab.1. Zestawienie moiliwosci produkeyjnych ujeé¢ wody Miasta tomia

Pobdr max /h Pob6r max /d Pobdr $r/d
Ujecie . 5 5
[m*/h] [m*/d] m*/d]
Podgérze 800 19 200 14770
Rybaki 400 9 600 7 385
Jantar 138 3312 2548

Proponowane wielkoéci poboru wody z ujeé Podgérze i Jantar s3 rowne zasobom
eksploatacyjnym tych ujeé, natomiast pobér wody z ujecia Rybaki réwny jest wydajnosci
stacji uzdatniania wody.

Pobér wody i jej uzdatnianie realizowane jest w nastepujacy sposéb:
e 7 ujecia,Podgérze” woda pobierana jest 9 studniami.

z ujecia ,Rybaki” woda pobierana jest 8 studniami.

z ujecia wody ,Jantar” woda pobierana jest z 3 studni na potrzeby awaryjne.

« studnie na ujeciach sa wigczane dowolnie w miare potrzeb z zachowaniem zasad
poprawne] eksploatacji urzadzen, zasobéw wodnych i zapewnieniu odbiorcom dobrej
jakosci wody,

W 2009 roku Spétka pozyskata i podigczyta do miejskiej sieci wodociggowej

znaczgcego odbiorce wody tj. Przedsigbiorstwo Przemystu Spozywczego PEPEES S.A.



Przez najblizsze lata przedsiebiorstwo bedzie zajmowato sie eksploatacjg |
modernizacja posiadanej infrastruktury, aby zapewnié Swiadczenie ustug na jak najwyiszym
poziomie oraz bedzie realizowaé inwestycje majace na celu budowe nowych sieci wodno —
kanalizacyjnych.

W roku 2012 Spétka ze érodkéw wihasnych zrealizowata budowe sieci wodociggowych
i kanalizacyjnych w ulicach gdzie brak byto uzbrojenia. Wybudowano sieci wodociggowe w
ulicach: Wiosenna, Bursztynowa, Przemystowa, Zamiejska, Akademicka i Osiedle przy PEPEES
i kanaly sanitarne w ulicach: Kalinowa, Modrzewiowa, Osiedle Zawady Przedmiescie,
Poznariska, Poligonowa, Przemystowa i Osiedle przy PEPEES. Ponadto dokonano przebudowy
sieci w modernizowanych przez Miasto tomza ulicach: Senatorska, Polna i Stary Rynek.

W ramach biezgcych zadan realizowana bedzie budowa niewielkich odcinkéw sieci na
terenach miasta zgodnie z potrzebami mieszkaricéw i w miejscach potencjalne] lokalizacji
inwestycji.

W najblizszych latach wazna dla Spétki i Miasta inwestycja bedzie réwniez
rozdzielenie istniejacej w centrum miasta sieci kanalizacji ogdlnosptawnej polegajace na
wybudowaniu nowych kanatéw deszczowych i adaptowaniu sieci ogdlnosptawnej na
kanalizacje sanitarna. Rozdzielenie kanatéw ma na celu zoptymalizowanie pracy oczyszczalni
éciekéw w czasie deszczowych dni— doptywa wtedy na oczyszczalnie srednio dwa razy wigcej
éciekédw niz w dni suche (z ok. 2,5 min m>/rok na 5 min m*/rok). Zmniejszona iloéé éciekéw
usprawni prace oczyszczalni szczegdlnie w okresie wiosennym, gdy na oczyszczalnig
wplywaja zimne $cieki pochodzace z roztopdw (z duza zawartoscia soli drogowej) zaktdcajace
procesy biologiczne. Natomiast w okresach deszczowych spowoduje to zredukowanie ilosci
naptywajgcych dodatkowo éciekéw dochodzacych w niektérych momentach nawet do ok.
190 % w stosunku do okreséw bez deszczowych(procentowg roéznice wody nie
zafakturowane] przedstawia Wykres 1). Podjete dziatania znacznie odcigza prace reaktorow
biologicznych, przepompowni $ciekéw i osadnikéw, a tym samym zmniejszy sie ich zuzycie i
awaryjnoéé oraz zmniejszg sie koszty eksploatacyjne oczyszczalni. W 2012 roku na
oczyszczalnie wplynegto tacznie ok. 2,5 min m° £ciekéw nie zafakturowanych, z czego blisko
42 % $ciekéw pochodzito z opadéw atmosferycznych, ktére zostaly wprowadzone do sieci
poprzez kanalizacje ogéinosptawng. Koszty obstugi tych Sciekéw — wytacznie w postaci
energii elektrycznej — osiggnety kwote ok 200 tys. ztotych. Biorac pod uwage czeste
przekraczanie wskaZnika RLM, nalezy jak najszybciej podjgé dziatania zmierzajace

wyodrebnieniu w/w kanatdw.



Wykres.1. Réinice procentowe wystepujace w 2012, wzgledem suchego stycznia — przyjeto 0%.

£ 300

Réznica éciekéw wzgledem stycznia [%]

70,0

60,0
50,0
40,0 |

20,0
10,0
0,0

Ogélny zakres najwazniejszych planowanych inwestycji Spétki na najblizsze lata

przedstawia tabela nr 2. W ramach biezacych zadari realizowana bedzie budowa odcinkow

sieci na terenach miasta zgodnie z potrzebami mieszkancéw i w miejscach potencjalnej

lokalizacji inwestycji miejskich.

Tab. 2. Planowane inwestycje MPWIK tomza w latach 2013-2018

Lp.

%

3.

5.

7.

10.
11.

12.

Tytut zadania

Przewidywany

koszt catkowity  realizacji

zadania (tys. zt)

Budowa wodociagu i kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Wschéd
fi 200 mm dt. ok. 1240 m.

Uzbrojenie terendw inwestycyjnych w tomzy [l Etap budowa
sieci wodociagowej i kanalizacyjnej w ul. Meblowa i Ciepta
Budowa wodociagu i kanatu sanitarnego w dzielnicy
przemystowej przy ul. Zabiej

Przebudowa wodociggu w ul. Stary Rynek

Budowa kanalizacji w ul. Poligonowej

Budowa wodociggu w ul. Akademickiej

Budowa sieci wodociggowej i Kanalizacyjnej w drogach
dojazdowych do Galerii Narew

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Nowogrodzkiej od bazy
PSS do granic miasta

Przebudowa ciggu technologicznego na oczyszczalni sciekdw
w komiy
Przebudowa wodociggu w ul. Wojska Polskiego

Budowa dublera kolektora A o érednicy 1,2 m i diugoéci ok.
225m

Budowa sieci wodociggowej i kanalizacyjnej na przediuzeniu
ul. Zawadzkiej

717,0

1310,0
990,0
66,0
200,0
153,0

696,0

455,0

12 207,0

300,0

1670,0

620,0

Lata

2014-
2015
2013-
2014
2015-
2016
2013
2014
2013
2014-
2015
2015

2012-
2014
2015-
2016
2017-
2018
2016-
2017




Dodatkowo Spétka na biezgco dokonuje przebudowy sieci wodociggowo — kanalizacyjnej pod

modernizowanymi przez Miasto ulicami.

GMINA PIATNICA

Spétka w 2012 roku wyprodukowata ok. 571 tys. m> wody na bazie ujeé¢ gminnych. Sprzedaz
wody ksztattowala sie na poziomie ok. 403 tys. m”. System wodociggowy w gminie Piatnica

generuje duze straty wody ok. 25 %.

Woda jest dostarczana do:
e pgospodarstw domowych w ilosci 268 tys. m’
e dla przemystu w ilodci 103 tys. m’
¢ dla pozostatych odbiorcéw 32 tys. m’
Na dzien dzisiejszy Spotka posiada uzyczone do eksploatacji od gminy Pigtnica:

e ujecia wody: Piatnica, Drozdowo, Jeziorko, Dobrzyjatowo,

158,7 km sieci wodociggowej rozdzielczej

e przytacza wodociggowe 2 509 szt.

e 2564 szt. wodomierzy

s Sieé kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-cisnieniowa Pigtnica i Czarnocin 21,2 km wraz
z przytaczami (655 szt.)

e przepompownie przydomowe 195 szt.

System kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tlocznej i cisnieniowej budowany byl w
latach 2004 — 2008 w Pigtnicy | Czarnocinie i w 2011 r. w Kalinowie i Pigtnicy Wiosciarniskiej.
Przepompownia gtéwna tfoczaca Scieki do oczyszczalni Sciekéw w tomiy, znajduje sie na
ulicy Stawiskowskiej. Do niej z obecnego systemu kanalizacyjnego scieki tloczone sg za
pomocy trzech przepompowni strefowych zlokalizowanych w ul Czarnockiej, Pétnocne;j i
Krétkiej.

Od kwietnia 2011 Spétka zajmuje sie eksploatacjg sieci wodociggowej w gminie
Piatnica — obszar 218,69 km®. Obstugujac w ten sposéb 10664 osoby z 45 wsi gminy Piatnica.
Woda do sieci wodociagowe] dostarczana jest z 4 ujeé zlokalizowanych w miejscowosciach:

Jeziorko, Dobrzyjatowo, Pigtnica, Drozdowo.



W 2012 roku zostata wykonana wizualizacja pracy ujeé wody na terenie Gminy

Pigtnica, ktéra umozliwia prowadzenie cigglego nadzoru rozleglego systemu
wodociagowego. Ponadto inwestycja ta zapewnia kontrole i archiwizacje podstawowych
parametréw z w/w obiektéw na komputerze w dyspozytorni MPWiK przy ul. Zjazd 23. oraz
przyczynia sie do ograniczenia strat wody.
Dzieki tej inwestycji jest mozliwa obstuga i kontrola parametréw pracy ujg¢ oraz biezace
wyéwietlanie komunikatéw alarmowych i diagnostycznych. Zbudowany monitoring posiada
m.in. funkcje zataczania i wiaczania pomp czy tez poinformowania wiadomoscia SMS pod
wskazany numer o zaistnieniu stanéw alarmowych. Wizualizacja zapewnia mozliwosc
ustalenia przyczyn wielu probleméw pracy stacji i jest pomocna przy zoptymalizowaniu pracy
urzadzen.

Ponizsze zestawienie (tab. 3 i 4) przedstawia dostepne przeliczeniowe zasoby wody
zatwierdzone pozwoleniem wodno-prawnym dla gminy Pigtnica oraz ich obecne zuzycie

(dane za 2012 rok) na podstawie iloéci wttoczonej wody przez ujecia do sieci.

Tab. 3. Warunki poboru wéd podziemnych(wg pozwoleri wedno-prawnych) dla potrzeb wodociggdw
wiejskich gminy Pigtnica

Lp. Ujecie Wody ¢ "R Qa.sr. Qu.max
[m*/h] [m?/dobe] [m®/dobe]
1 Piatnica 87,0 1392,0 2088,0
2 Drozdowo 108,0 940,7 1255,0
3 Dobrzyjatowo 61,0 460,0 700,0
4 Jeziorko 32,0 440,0 585,0
Razem 288,0 32327 4 628,0

Tab. 4. Usredniony pobdr wody z ujeé na terenie gminy Pigtnica w okresie od 01.01.2012 do
31.12.2012r.

Lp. Ujecie Wody  Woda pobrana Qs Qq
m’ [m?/h] [m*/dobe]
1 Piatnica 231 725* 26,4 633,0
2 Drozdowo 111 067* 12,7 304,0
3 Dobrzyjatowo 142 237* 16,2 389,0
4 Jeziorko 86 087* 9,8 235,0
Razem 571 116* 65,1 1861,0

*\W zestawieniu nie zostato ujete zuiycie wody na potrzeby wiasne ujec.

Poréwnujgc powyzsze tabele zauwazyé mozna znaczacy udziat ujgcia wody Pigtnica w
ilosci produkowanej wody w Gminie Pigtnica. Wynika to w szczegdlnosci z tego, Ze na terenie
obstugiwanym przez to ujecie zlokalizowana jest Okregowa Spétdzielnia Mleczarska oraz

wystepuje duze skupienie obiektéw handlowo-ustugowych.
10



Generowanie przez wodociagi gminy Pigtnica duzych strat jest obecnie na etapie
weryfikacji polegajacej na szczegétowej kontroli pracy ujgé wody | opomiarowania produkji
oraz odbiorcéw wody. Dotychczasowe dziatania prowadzone przez Spétke pozwolity na
ograniczenie start wody ktére w 2012 roku ksztattowaly sig ha poziomie 25 % (w 2011 straty
wynosity 38 %).

W éwietle dotychczasowych analiz zuiycia wody nalely wzigé pod uwagg, iZ w
przysztoéci w celu zwigkszonego poboru wody trzeba bedzie rozwazyé zasilenie wodg z

innych ujeé lub podtaczyé gmine do miejskiego systemu wodociggowego.

Cztery gtéwne ujecia zlokalizowane na terenie gminy Pigtnica to:

1. Ujecie Pigtnica

Potozone jest przy ulicy Krétkiej w Pigtnicy i posiada dwie czynne studnie. Studnia SW-2 o
wydajnosci 87 m>/h odwiercona zostata w roku 1972 i jest studnig podstawows. Druga
studnia SW-3 w wydajnosci 52 m’/h odwiercona zostata w roku 1980 r. i jest studnig
rezerwowa. W 2001 roku wymieniona zostata instalacja pomp i studni oraz
zmodernizowano instalacje stacji uzdatniania wody, a budynek poddano
termomodernizacji. W celu uzdatnienia woda surowa poddawana jest napowietrzeniu w
aeratorach i ciénieniowej filtracji celem usunigeia zwigzkéw zelaza. Dezynfekcje wody
wykonuje sie podchlorynem sodu, dozowanym do wody wychodzacej do sieci. Ujgcie
wody Piatnica zaopatruje w wodg Pigtnice facznie 1 787 oséb oraz Okregowg Spétdzielnie
Mieczarska ,Piatnica”. Wydajnoéé stacji opartej na jednostopniowym uzdatnianiu wody
wynosi 60 m’/h. Z tego tez wzgledu stacje nalezafoby przebudowaé i dostosowac do
obecnych wymagar poboru wody czyli do 87 m’/h. Ujecie i stacja posiada podwdjne

zasilanie energetyczne.

2. Ujecie Drozdowo

Zlokalizowane jest na wyniesieniu w stosunku do otaczajacego terenu. Woda z ujgcia jest
pobierana z utworéw czwartorzedowych. Woda jest pobierana z dwéch studni SW-1 i SW-
2, wybudowanych w latach 70 ubiegtego stulecia. Wydajnos¢ odpowiednio - 106 m>/h i

108 m*/h. Woda ta posiada ponadnormatywne ilosci zwigzkéw zelaza i manganu, dlatego

11



poddawana jest napowietrzaniu i filtracji odzelaziajacej. Woda jest pobierana pompami
glebinowymi | stopnia ze studni, po przez odielaziacze trafia do zbiornika
wyréwnawczego wody uzdatnionej. Nastepnie ze zbiornika kierowana jest grawitacyjnie
do sieci wodociagowej do wsi Kalinowo. Do pozostatych oémiu wsi woda ze zbiornika
ttoczona jest pompami naziemnymi |l stopnia. Dodatkowo posiada agregat pradotworczy

do zasilania awaryjnego. tacznie z tego ujecia woda trafia do 2639 mieszkaricow.

3. Ujecie Dobrzyjatowo

Znajduje sie w pétnocnym kraricu wsi Dobrzyjatowo. Woda ze studni ujmowana jest z
otworu nr 1, wydajnoéé Q = 69 m°/h oraz otworu nr 2 o wydajnosci Q = 61 m’/h.
Réwnoczeénie pracuje jedna pompa, a drugg stanowi rezerwe. Jakosé pobieranej wody
pod wzgledem fizykochemicznym odpowiada normom, a stan bakteriologiczny nie budzi
zastrzezei. Woda tloczona jest bez uzdatniania w ukiadzie jednostopniowego
podnoszenia wody. W 1999 r. w systemie sieci zasilanej z ujecia zostata wybudowana
przepompownia wody ze zbiornikiem wyréwnawczym o pojemnosci 100 m’ w
Czarnocinie. Ujecie posiada tez mozliwoéé dezynfekcji wody roztworem podchlorynu

sodu. Stacja dodatkowo posiada agregat pradotwérezy do zasilania awaryjnego. Woda

jest ttoczona do 24 miejscowoséci, obstuguje 4 157 mieszkaricow gminy Pigtnicy.

4. Ujecie Jeziorko.

Potozone jest po zachodnio-péfnocnej stronie m. leziorko. Wodociag ujgcia Jeziorko
zasilany jest z dwéch studni wierconych SW-1 o wydajnosci 32 m’/h oraz SW-2 o
wydajnoéci 29 m*/h. Woda jest ujmowana za pomoca pomp glebinowych i tloczona na
filtry odzelaziajace | odmanganiajace, a nastepnie tloczona jest do sieci wodociggowej.
Dezynfekeja wody bedzie dokonywana w razie potrzeby przy pomocy podchlorynu sodu.
Ujecie Jeziorko zaopatruje w wode 8 miejscowosci, obstugiwanych jest 1 473 osoby.

W roku 2012 zostata wykonana kompletna dokumentacja techniczna modernizacji
ujecia wody w Jeziorku. Prace modernizacyjne mialy rozpoczaé si¢ w 2012 roku jednak z
uwagi na mozliwoéci finansowe Gminy Pigtnica zostaly one przesunigte na przyszte lata.

W zwigzku z podpisanym porozumieniem migdzygminnym przez najblizsze lata

Spétka bedzie zajmowata sie eksploatacjg uzyczonej infrastruktury w tym dokonywaniu

12



wszelkich nieprzewidzianych napraw i remontéw, tak aby zapewnié swiadczenie ustug na jak
najwyzszym poziomie. Gmina Pigtnica podpisujac porozumienie zobowiagzata sig do
sfinansowania niezbednych inwestycji gwarantujacych naprawg lub wymiang niesprawnych
urzadzer i dostosowanie systeméw wodno-kanalizacyjnych do obowigzujacych przepisow
prawa.

Ogdlny zakres najwazniejszych planowanych inwestycji bedacych do realizacji na

najblizsze lata na terenie gminy Pigtnica przedstawia tabela nr 5.

Tab.5. Zobowigzania inwestycyjne(wg umowy uzyczenia GPT.7002.3.2011) gminy Piatnica w latach

2012-2013
Lp. Nazwa zadania Szacunkowa wartosc¢ Termin
netto w tys. zi. realizacji
1. Wymiana wﬁmierzy podlegajacych legalizacji - 10_0,6 2013
2. Wykonanie projektu technicznego modernizacji 80,0 2013
ujecia wody Drozdowo
Wykonanie modernizacji ujecia wody Drozdowo 1000,0 2013
4. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej na SUW 10,0 2013
Drozdowo

tacznie gmina Piatnica zobowigzata sig przeznaczy¢ nakiady w roku 2013 w wysokosci

1190,0 tys. zt.

tomza, dnia 12.02.2013r.

nng%: ZARZADU

gr {#e r\:.{ wi= Piotr Ledencznk

_i\fus-:._lﬁsm E PRZEDSIEBIORSTW
WODOCIAGOW i KANALIZAC.
T Spélka z 0.0 '
8-400 LOMZA ul. Zjazd 2
tel. (86) 216-62-77, fax 21{-3']-278(1. "

RB- 45n144295 NIE 71810 na. —e

13




DRUK Nr

UCHWALA NR * 466 A
RADY MIEJSKIEJ LOMZY
Z AN e asinnvaniiinines r.

w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju | Modernizacji Urzadzen
Wodociggowych i Kanalizacyjnych na terenie miasta Lomzy w latach 2013-2018

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu sciekow (tekst jednolity Dz. U. Nr 123,
poz. 858 z 2006 r. zm.; z 2007 r. Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010 r. Nr
47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578) Rada Miejska Lomzy uchwala, co nastepuje:

§1

Uchwala sie Wieloletni Plan Rozwoju i Modemizacji Urzadzen Wodociagowych
i Kanalizacyjnych na terenie miasta tomza w latach 2013-2018, w brzmieniu okreslonym
w zatgczniku do niniejszej uchwaty.

§2
Wykonanie uchwaty powierza sie Prezydentowi Miasta tomza.

§3
Traci moc Uchwata Nr 207/XXV/12 Rady Miejskiej tomzy z dnia 20 czerwca 2012 r.
w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen
Wodociggowych i Kanalizacyjnych na terenie miasta Lomzy w latach 2012-2017.

§ 4

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy
Rady Miejskie] t.omzy

Maciej Andrzej Borysewicz




|
LR EISEIN REPIE foufiezy sy ‘#1
o068 1 (LT PEeUS [RP0aS || IS BIURfRIzD 21uamesdsn W OF] He leg0fngp 1m0 7] A0IUPRE 0 % BIOTER|0Y BIZAMD BmOpng
A wr
o'es ST 12200 PrEr £ - Ry rnaodusodarad wenim w g pow e @ odapgmonis] o
708 MIoOE [MPAIg | Cemsop sodem Snasumoees) Azid Bepmoidomon] [ nZoeFNs . foeues 1DEZoUny s opag)|
auir]
F =~ TSupy 13Tp0g Pt 9 = A3 Armdwodaeid avep 2ee0 W44 w0 10s0Bnp LW g e e o T
SEF | Pips mPOag | Aeosop somm duoyonoeesimsei apueid op $84 pe BEpodfonse [ s bomyues (e sy eopng|
Al
gors EISEIN Teemng PO ~agHaLy UL ()16 0 fesodnmy| -
[ Dy pipasy | AvEsop SO Ao §HE ) O A ILRIED Op Yainopzelop Yaefoup m tienmoey Bmopng)
= ]
55y BISETY 13EPng P/ 11 - sgRaLs |
'08T ¥sIT rods Fpag | Aumsop sarm SaoqUEnseEsiw (o] jp e E'D @ Bnoeeg asunSyey in o Dempues [BEEoey pmopng
aF] LODVASLTE
ese TS 1REpNg BIMLLED - MR farelanyy dpey bevaon 2 2pofz)w gog] e osoSnip g o dpessl g
ey ol mpag | Avpsop sorzas daesunsers! o bugeg o n Lad baegsduezxd SHonasp s Gempmes Desieeey paceng
ey EUala AU TDEREs 2IU3zoa|dzaes]
o'zes EISEIY 13EP0E e Lk Sl | =L 0T S TR W g0g U (e mmopgay ) deig - ey el g
0'08s Tl medy Epaag | Avenop mamm S YU liadimami motaray pisaloagzn ganwes » oTSUIEIuEs Esey Bncong
e ACOAT 8 P T (|
n'nEc BISIY JoEpng| Pl 5 = MRS o [agsuRUzog |0 Op $]7 TN L TIUEROEATES PO) EmOjqay fn Azueg el oo
[ '8l [ PHIPOE FPOAE | Awpisop soze inoyimoess]  odufiodsoann mpaatn; s1esfigen qoeme: » oFSIBIIES R EN0RNg
al]
oy BISEL[Y 12zpng P G- Mo WGPTTP W 0 @ ez g
FEr 0BT Fieds PPy | AeESop S0 Aadjinoessy © sy, g Apdacod pouosy, “5o BU OFRLTILES nimERy Bnopng
arty
gos TSI BE0NE Py S - DS G| O P W T 1 (resey faplnl o
o5 PROUS PIPAly | AvEsop jsarim SeofimaErs]  uala) seid | sy - AZpAnu niparss B 03RS NpRERY BRODNG
iy
0T EISELLY 12PN BEWO BRI AMAIS] B mas Iunedwodeed]
58 0EL s PR mpeds | aomad psoiSki ssumadez fioead HDEsiEnT s Se0c v 1 BIUBMOINS NRISAE 2iuzanoupadi)
=3 ese YT
BT £ EISBElN RED0E cfamzasaSiaua eiue) isez oFauLmae Bruegse aomEarde sulsisdn 70 wry o5 W0 12s0Bnp|
0'g35 [ vasr 560 T mieds nipesg isomed spuaEsBng Fauzaly o oy Sjujssaesizng mys e, Gkokleses ey nuRidy
0005 ¥oos auuj n BWge | unedwodazid 2 waiope eheznenmaL o
eSO By P !
i RISEE 12png AURseIEsIzieEd mopese BYILONE Jainyizad o .m
eLE e a'sel Fweds pipodg i R
2ip PpomiEiian auaEaedo]  EEEIEeiIan m uopn [SIEa 04SIMOpOLE TU BRIz 31 IEERTILT
588G TEILE TERS 1 g .
EUEESESAZI0 ST PR y
LN TN 3PN Ryasuwznoinys | Gnid ewerdd i
e 1 LIEL Y BRI ,uﬂmnwﬂﬂ!ﬂm 1OSCUBpAn IDITSRME]  ITW0 M mEas IUEEIRS a0 By ot arii| cugaa], b1 BAOPIG ST
e e 1PNE
& LT w0y
8187 Liog ST0E STHT FIET CIp7  [op anoiesmmod | (s By TuEp
mowpdy | GmaomEl pEsey | ejRkcsmmEg e SE0C RIS SpRpEE gy, i
Aensnfppuons g Ll
(= “edy) gamyey o mEspez Hoempead v dpapey

‘BIOT-ET6T HOVLIV A ATIOT VISVIW MINTELL ¥N HIANCADVEITVNYILI HOAMOOVIDOUOM NEZEVZUN LD VERMATOMN I AFOMTONE NV Ed INLE T ERIA,

LHIroud



=]

¥ogs ESEI FEny [wnFezo0poa s T HE P T CTE O EG AR (1] 3 2 BwoneBnog - noop ool
aEe FIE Ay smaeouolEy pemded]  nprelwnd po mpope e Brisrerog T nineopon seop
e S —
i L] TERT] WEMng «mﬂ.uauwﬂaﬂﬁsdunmw W LT {0 TP O] (T
HIEEE Sven B | eumeeachomny emesdod] [yl g Disely § tusmandg SR ngpest g0 adbmapo esopn
el iap ) E
o TISEA LaTply FeraFrsopo 1 M ¥
e PRAGS gl g - R .?mudmmhﬂum H._u.__m aBkToops mkhﬂnﬁ_”
. e eymalogag npepp)
#Est Bl o B g | fmoFmoopew wors|  emmeeidesger - W FT 0 TP 091 § (ydsin maE T deg el T
oer L] THYCE Sy riEemoncfomEn xaesdod h«ﬁugﬁﬂhunﬁﬁﬂﬁﬂ e eTalainen o w nEREOpD Beopag
3 001 0 1P T gy
| vosE Eww.ﬁ.m.,uﬁﬁm Pl € - Apom o {fengsgeuzog 10 op (I T ¥ SOOI po) BRI - dogn-f T
ol vt T ol SRR E | hemsop st Dnosrmoees| oy i adElindsseln « ot SIelaIgen Toter s nfsapas Zaopag
i e s m
| o AR | A 01 fpom dgepazdy 1
e NS S, /S L I __volze faoymome] | W08E WIPWWHI[ 6 kprmpery T ofspopon I
; =y o o . - [
n..d.nn‘ 4 et ey [ VEnE ﬂmﬂnt ;Vw..ﬁmm‘m BB & e | | S - 1...!1‘.|Ir!l.l'.
e 'y & s o 3 o ¥ VR e | s CRRAPRTAR | (A Ry |
T | ewent | eete L B A il e T BT e Sl | ) )
e S TT— - S — —
wosT | TR EGY 15epiE | %nﬂuﬁﬁ WONRTR| i
BEsT [iTH THAas TR ATy =g foEpuse T nmenpaekd w Hermmes [oemnes wuecng|
H._.EH )
EE | ESEn A || oderliemjmey o i
[T TiL DNAE py ErEso oy s 005 e I 07§ fesonlesng pu o Guries osmpmmey aecpn)
Eny i - =
&5 EEeET Bty rasis Iz
[ iE B T STIRAEI ooy 07 A0 TP W 7 [Bmessony, e Eurmams hempmmn smaEm.u”
] ‘ H_ - TORE |
o'sEt RS EI OEpTE FiE &+ MIRARS) o0 Jp or 770 o1 fassosuyy op OBSTEMOIG o PS | aryrzie] op 2l {174
o' P T Aamsop o dmoymnoas| e po Epo mu aBaniod el e eses rormmon v
Sae]
w5y D Mo L - MRy | el
o= PAIE PERE | AMEsop sirze KaogiEnsezs| W OIL PR Dsed .‘_mnwumwu_w A Eﬁgﬂﬁmiﬁem%\l
ST 1
seE EISEL AP BT rpRogl [ g1
5 [T PHCCS Pietan | haimsop o Anogmoezs| @gpo 9 rgedngn 1l 7 Suresoag .E.ﬁf@ﬂﬂ.ﬂmﬂ.gm
| ] .
G i IS I s niam TP W0 @ PaopaBioim w oRIRnIes nuc TR ST dng )
a0y
T e SRy | LR TWETHE e B WG brEpaSeuon] g
00T Tl D THEATT | lweisop ssolee Avosmouss T nZoEdss Tem cHaT{SIISEIT L M oET e TETEY & Emopag|
Sy
#0 HSET] BEpag 1oars ofeumuil Ao [nn[ga T i mxAIRoch WepEIRYE g
(3 1E] TR TPy naEEE amresamdam T angopesas brmwrdndoend 2 zune Gumpiees fowmeaey ansndnpln
s T e PR A RIS IR T e 5 e M T T TR T D A e e
& TIHE Touey
LEUT 102 SISt #I07 £187  jop smotequed| (2 5dy) vmepEn L ; ]
Pnaada dpampns meey || sEesossag Aysgepa sussINNTEF SpEeperE gdy ki il 1
e 5y vy 4 sprupes Sewgas v dpvpmey




SELDE A E1 ' 22D

O0IE1 | WRLIT | 0T | wEeer | viesr | rawe T Tz IE HINZOVE
[T W | shes | 005 Wi | SefeE | CEES) G
[ [ [0 [ s [ o e wEy
VO | Weis1 | gaal | oweer | Weer | Lews | Teter Fav 2
o0 ¥ L [} %) oo wo
W [ e [ i .
L) (] i Vei ssalbiounie TREEpELIn | e Euzny
(2 (LT s ey 1 Wl W £'oer e
Hess [zaanFemoopam, soot ‘ [
TeE  |5ueT LAy 101 (15 POFOSIE W 0§ @ SnpEpmany o nifksaopos Baopng
085 ToatE RmmE...u.E.w Wggr ol g1
05 e anmmaamiam) P wm ] [ @ g ey e ofecjampen nSbopo sl
ity pi g - fpow Azepezids &1
5 IS0 AMDYIIOEES] (] P WO (] | & Bl $2 Az ppeEl TR nzoells s nFmoopom By
ik P 5 - Apa WORE P WEy g
D iso A 011 @ mopes fad) Igsaniquey s 0 nzeeddis s nfeeopom siopng
oevt EanPraopam, oars| ‘a1
T Fis SIS TR e[y eaeided) WG P W O] ] @ Jeuly Amp e afsocpom neopnoeesg)
o'ser [senebrnopeus rxars W oselnp wm LT e T gEg| oy
o051 g s e | vomseanfomg aasdod|  peoBagp mnr g o Bofsrz 0w oBReEmpE0r nfEmepos kaopng
05l lasnaFEropom e T CEDURE S0 g
TeL DROAS NIy EuRaoockRmg sanesdod] WO (77 & 0pay Ay o ofisesgatepens nfmeopon. mmosageeLf
wone BaciFinzapas mar 2 01 e sadingp| gy
(353 51 PRUSE TPen FIEROIE Ty B o gyl # oRnERd w4 ol nlftaosom whopngers)
3 ot FawoFeronpase 1arsi LRt j Tl
[ TRFOn Bifa s emesounfoym) sueded) reeoBngp m o 6 SRS 1S M ofEajazpEar umﬂuem_u.#manﬁ_ﬂuﬁmﬂ
doit P - dpow Szeperady| WOCy PO AT 93
088l [ iSOk AMOHIONTS| om0 g g oD W (07 ¢ REmAGs g nEmaopoa o
L IV AICOTE] ¢ Bimshl
#osr ; B LS - fipom Leepaide) fpay hpmmon 2 smpoliz) w o8] 3o wselnp w gy | e fonupers ¢ Egeg) p
8958 TR iy TS0ME dacrmomzs]  Jnoammofaem F;Emmmmﬂﬂﬁmuwgkomﬁuﬁmﬁnﬁgwﬁ
— P 51 ipaw drupazads EFET TP WL @ Bt R o
(3] ¥'rIL FOE P 0T AMoyunoezg € gy, pdmnod pogss sy, 50 e ofsrees R B
oSt T 2T fsoFeisopasn wans wgs wef g
WUET FEE T ey eimiEodfip tRn g1 i s ey o qaisopzelop youios s nmeupai Bopag
g
151 FITE 1aTpng [zeoBkmopon meis
oL e sy pweidnd 0L A R R[] Bmanoey o oferopos eumps eweng,
| 3 ZIpT TItey )
Liaz 9181 S10% FIOT ST |opsuopamnd | (Z wd)) epmpsz e
PlEpig, Fﬁﬁﬁﬁi SEE AT inpjs SRy BIESPEE JAE dm
Aumsipimazg HpeTy 1
1
(i) yoewe] s vpmepaz dvenpeas wn dpepiey _




